2023 年 12 月 31 日

/ 2023 年度

2022 年 12 月 31 日

/ 2022 年度

应收账款 - (10,765.43)

预付款项 381,981.13 (65,693.67)

其他流动资产 - 41,084.75

应付账款 1,822,287.15 647,272.24

其他应付款 90,656.21 498,157.86

递延收益 (291,250.00) -

其他综合收益 (219,152.52) (141,141.05)

年初未分配利润 (968,914.70) (378,949.32)

营业收入 (11,843.82) 11,348.64

营业成本 (479,719.83) (1,071,749.13)

销售费用 (298,443.95) 236,148.69

管理费用 (72,425.33) (48,649.89)

研发费用 (291,250.00) 22,800.00

财务费用 46,259.05 338,909.21

其他收益 291,250.00 (22,800.00)

信用减值损失 566.61 (566.61)

营业外支出 - (55,406.29)

（四）重分类调整

本集团及本公司 2022 年度及 2023 年度的部分往来款项、成本费用支出的科目分类不准

确，因重分类调整导致其他应收款坏账计提金额不准确，本集团及本公司对此会计差错进行了

更正并追溯调整：

本集团：

科目
2023 年 12 月 31 日

/ 2023 年度

2022 年 12 月 31 日

/ 2022 年度

预付款项 85,091.49 23,892.46

其他应收款 (80,836.92) (22,697.84)

年初未分配利润 (1,194.62) -

其他收益 (7,245.09) (2,375.14)

信用减值损失 (3,059.95) (1,194.62)

营业外收入 7,245.09 2,375.14

本公司：

科目
2023 年 12 月 31 日

/ 2023 年度

2022 年 12 月 31 日

/ 2022 年度

其他收益 (5,047.13) (1,309.10)

营业外收入 5,047.13 1,309.10

（五）现金流量表调整

本集团因上述调整事项，导致 2022 年度及 2023 年度现金流量表的部分列报项目不准确，

本集团对此会计差错进行了更正并追溯调整：

1.2023 年度合并现金流量表

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金流量：

购买商品、接受劳务支付的现金 113,436,534.16 890,079.27 114,326,613.43

支付给职工以及为职工支付的现

金
55,793,992.04 (989.98) 55,793,002.06

支付其他与经营活动有关的现金 19,829,969.77 (889,089.29) 18,940,880.48

2.2022 年度合并现金流量表

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金流量：

购买商品、接受劳务支付的现金 115,117,241.99 277,259.27 115,394,501.26

支付给职工以及为职工支付的现

金
53,213,604.48 (382,673.00) 52,830,931.48

支付其他与经营活动有关的现金 7,271,139.73 119,350.57 7,390,490.30

二、投资活动产生的现金流量：

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
10,162,813.41 (13,936.84) 10,148,876.57

二、前期会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

（一）对合并资产负债表的影响

1.2023 年 12 月 31 日

 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产

流动资产

货币资金 483,654,712.95 - 483,654,712.95

交易性金融资产 3,957,875.74 - 3,957,875.74

应收账款 25,039,851.07 - 25,039,851.07

预付款项 525,888.52 467,072.62 992,961.14

其他应收款 1,864,611.24 (80,836.92) 1,783,774.32

存货 18,831,092.39 (164,770.48) 18,666,321.91

其他流动资产 2,381,769.39 - 2,381,769.39

流动资产合计 536,255,801.30 221,465.22 536,477,266.52

非流动资产

长期股权投资 4,042,638.05 - 4,042,638.05

固定资产 155,646,009.76 - 155,646,009.76

生产性生物资产 28,266,753.85 (288,993.66) 27,977,760.19

在建工程 52,791,911.95 - 52,791,911.95

无形资产 39,463,188.26 - 39,463,188.26

商誉 34,975,614.52 - 34,975,614.52

长期待摊费用 358,893.17 - 358,893.17

使用权资产 27,970,883.74 - 27,970,883.74

其他非流动资产 - - -

非流动资产合计 343,515,893.30  (288,993.66) 343,226,899.64

资产总计 879,771,694.60 (67,528.44) 879,704,166.16

 调整前金额 调整金额 调整后金额

负债和股东权益

流动负债

应付账款 7,596,246.58 (1,822,287.15) 5,773,959.43

合同负债 3,113,904.38 - 3,113,904.38

应付职工薪酬 17,455,654.53 - 17,455,654.53

应交税费 840,750.65 - 840,750.65

其他应付款 4,369,784.08 (90,656.21) 4,279,127.87

一年内到期的非流动负债 6,252,473.44 - 6,252,473.44

流动负债合计 39,628,813.66 (1,912,943.36) 37,715,870.30

非流动负债

递延收益 39,559,296.14 291,250.00  39,850,546.14

租赁负债 21,787,666.61 - 21,787,666.61

长期应付款 32,198,100.00 - 32,198,100.00

非流动负债合计 93,545,062.75 291,250.00  93,836,312.75

负债合计 133,173,876.41 (1,621,693.36) 131,552,183.05

股东权益

股本 400,000,000.00 - 400,000,000.00

资本公积 145,766,675.18 - 145,766,675.18

盈余公积 17,862,606.56 - 17,862,606.56

未分配利润 180,865,104.33 1,335,012.40 182,200,116.73

其他综合收益 2,103,432.12 219,152.52 2,322,584.64

归属于母公司所有者权益

合计
746,597,818.19 1,554,164.92 748,151,983.11

少数股东权益 - - -

股东权益合计 746,597,818.19 1,554,164.92 748,151,983.11

负债和股东权益总计 879,771,694.60 (67,528.44) 879,704,166.16

2.2022 年 12 月 31 日

 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产

流动资产

货币资金 389,525,360.91 - 389,525,360.91

交易性金融资产 3,841,467.63 - 3,841,467.63

应收账款 26,950,194.96 (10,765.43) 26,939,429.53

预付款项 16,809,329.22 (41,801.21) 16,767,528.01

其他应收款 1,609,132.77 (22,697.84) 1,586,434.93

存货 22,275,724.44 - 22,275,724.44

其他流动资产 1,327,104.20 41,084.75  1,368,188.95

流动资产合计 462,338,314.13 (34,179.73) 462,304,134.40

非流动资产

长期股权投资 3,499,500.47 - 3,499,500.47

固定资产 160,389,356.74 - 160,389,356.74

生产性生物资产 33,924,146.27 (2,964,199.32) 30,959,946.95

在建工程 55,300,865.36 - 55,300,865.36

无形资产 49,961,833.39 - 49,961,833.39

商誉 32,472,686.49 - 32,472,686.49

长期待摊费用 479,118.41 - 479,118.41

使用权资产 34,019,595.17 - 34,019,595.17

其他非流动资产 193,225.13 - 193,225.13

非流动资产合计 370,240,327.43 (2,964,199.32) 367,276,128.11

资产总计 832,578,641.56 (2,998,379.05) 829,580,262.51

 调整前金额 调整金额 调整后金额

负债和股东权益

流动负债

应付账款 7,418,778.42  (647,272.24) 6,771,506.18

合同负债 1,854,555.15 - 1,854,555.15

应付职工薪酬 10,406,521.68 - 10,406,521.68

应交税费 386,997.03 - 386,997.03

其他应付款 62,688,850.22 (498,157.86) 62,190,692.36

一年内到期的非流动负债 6,908,791.09 - 6,908,791.09

流动负债合计 89,664,493.59 (1,145,430.10) 88,519,063.49

非流动负债

递延收益 41,345,461.43 - 41,345,461.43

租赁负债 27,142,185.06 - 27,142,185.06

长期应付款 - - -

非流动负债合计 68,487,646.49 - 68,487,646.49

负债合计 158,152,140.08 (1,145,430.10) 157,006,709.98

股东权益

股本 400,000,000.00 - 400,000,000.00

资本公积 145,766,675.18 - 145,766,675.18

盈余公积 12,741,554.42 - 12,741,554.42

未分配利润 120,375,064.02 (1,994,090.00) 118,380,974.02

其他综合收益 (4,456,792.14) 141,141.05  (4,315,651.09)

归属于母公司所有者权益

合计
674,426,501.48 (1,852,948.95) 672,573,552.53

少数股东权益 - - -

股东权益合计 674,426,501.48 (1,852,948.95) 672,573,552.53

负债和股东权益总计 832,578,641.56 (2,998,379.05) 829,580,262.51

（二）对合并利润表的影响

1.2023 年度

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、营业收入 305,082,469.15 11,843.82  305,094,312.97

减：营业成本 183,213,840.39 (688,208.16) 182,525,632.23

税金及附加 1,172,795.71 - 1,172,795.71

销售费用 5,938,689.22 (298,443.95) 5,640,245.27

管理费用 56,810,324.86 (72,425.33) 56,737,899.53

研发费用 3,430,246.85 (2,593,196.85) 837,050.00

财务费用 (5,187,516.05) 46,259.05  (5,141,257.00)

加：其他收益 6,716,848.34 (284,004.91) 6,432,843.43

投资收益 4,058.13 - 4,058.13

信用减值损失 (141,348.33) 2,493.34  (138,854.99)

资产处置收益 278,460.91 - 278,460.91

公允价值变动收益 116,408.11 - 116,408.11

二、营业利润 66,678,515.33 3,336,347.49 70,014,862.82

加：营业外收入 145,160.77 (7,245.09) 137,915.68

减：营业外支出 231,584.79 - 231,584.79

三、利润总额 66,592,091.31 3,329,102.40 69,921,193.71

减：所得税费用 980,998.86 - 980,998.86

四、净利润 65,611,092.45 3,329,102.40 68,940,194.85

 调整前金额 调整金额 调整后金额

四、净利润 (续)

(一) 按经营持续性分类

1. 持续经营净利润 65,611,092.45 3,329,102.40 68,940,194.85

2. 终止经营净利润 - - -

(二) 按所有权归属分类

1. 归属于母公司股东

的净利润
65,611,092.45 3,329,102.40 68,940,194.85

2. 少数股东净亏损 - - -

五、其他综合收益的税后净额

(一) 归属于母公司股东的

其他综合收益的税

后净额

1. 将重分类进损益的

其他综合收益

(1) 外币财务报表折

算差额
6,560,224.26 78,011.47 6,638,235.73

(二) 归属于少数股东的其

他综合收益的税后

净额

- - -

六、综合收益总额： 72,171,316.71 3,407,113.87 75,578,430.58

(一) 归属于母公司股东的

综合收益总额
72,171,316.71 3,407,113.87 75,578,430.58

(二) 归属于少数股东的综

合收益总额
- - -

七、每股收益

(一) 基本每股收益 0.16 0.01  0.17

2.2022 年度

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、营业收入 227,189,025.71 (11,348.64) 227,177,677.07

减：营业成本 150,357,696.64 1,679,849.18  152,037,545.82

税金及附加 764,767.17 - 764,767.17

销售费用 4,880,098.92 236,148.69  5,116,247.61

管理费用 30,607,928.38 (48,649.89) 30,559,278.49

研发费用 2,478,606.08 (1,611,958.28) 866,647.80

财务费用 (3,797,225.80) 338,909.21  (3,458,316.59)

加：其他收益 5,686,265.80 25,175.14 5,711,440.94

投资损失 (175,575.36) - (175,575.36)

信用减值转回  1,495,040.09 1,761.23  1,496,801.32

资产处置收益 3,166.57 - 3,166.57

公允价值变动损失 (997,783.80) - (997,783.80)

二、营业利润 47,908,267.62 (578,711.18) 47,329,556.44

加：营业外收入 222,507.72 (2,375.14) 220,132.58

减：营业外支出 2,325,301.63 (55,406.29) 2,269,895.34

三、利润总额 45,805,473.71 (525,680.03) 45,279,793.68

减：所得税费用 - - -

四、净利润 45,805,473.71 (525,680.03) 45,279,793.68

 调整前金额 调整金额 调整后金额

四、净利润 (续)

(一) 按经营持续性分类

1. 持续经营净利润 45,805,473.71 (525,680.03) 45,279,793.68

2. 终止经营净利润 - - -

(二) 按所有权归属分类

1. 归属于母公司股东

的净利润
45,805,473.71 (525,680.03) 45,279,793.68

2. 少数股东净亏损 - - -

五、其他综合收益的税后净额

(一) 归属于母公司股东的

其他综合收益的税

后净额

1. 将重分类进损益的

其他综合收益

(1) 外币财务报表折

算差额
(1,597,948.53) 146,334.64  (1,451,613.89)

(二) 归属于少数股东的其

他综合收益的税后

净额

- - -

六、综合收益总额： 44,207,525.18 (379,345.39) 43,828,179.79

(一) 归属于母公司股东的

综合收益总额
44,207,525.18 (379,345.39) 43,828,179.79

(二) 归属于少数股东的综

合收益总额
- - -

七、每股收益

(一) 基本每股收益 0.11 - 0.11

（三）对合并现金流量表的影响

1.2023 年度

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金流

量：

销售商品收到的现金 308,792,880.65 - 308,792,880.65

收到其他与经营活动有关

的现金
11,834,976.34 - 11,834,976.34

经营活动现金流入小计 320,627,856.99 - 320,627,856.99

购买商品、接受劳务支付

的现金
113,436,534.16 890,079.27 114,326,613.43

支付给职工以及为职工支

付的现金
55,793,992.04 (989.98) 55,793,002.06

支付的各项税费 1,788,423.59 - 1,788,423.59

支付其他与经营活动有关

的现金
19,829,969.77 (889,089.29) 18,940,880.48

经营活动现金流出小计 190,848,919.56 - 190,848,919.56

经营活动产生的现金流量

净额
129,778,937.43 - 129,778,937.43

 调整前金额 调整金额 调整后金额

二、投资活动产生的现金流

量：

收回投资收到的现金 60,000,000.00 - 60,000,000.00

取得投资收益收到的现金 480,920.55 - 480,920.55

处置固定资产和无形资产

收回的现金净额
77,272.19 - 77,272.19

投资活动现金流入小计 60,558,192.74 - 60,558,192.74

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的

现金

28,487,347.10 - 28,487,347.10

投资支付的现金 60,000,000.00 - 60,000,000.00

追加投资支付的现金 1,020,000.00 - 1,020,000.00

投资活动现金流出小计 89,507,347.10 - 89,507,347.10

投资活动使用的现金流量

净额
(28,949,154.36) - (28,949,154.36)

 调整前金额 调整金额 调整后金额

三、筹资活动产生的现金流

量：

吸收投资收到的现金 - - -

取得借款收到的现金 - - -

筹资活动现金流入小计 - - -

偿还债务支付的现金 - - -

分配利润支付的现金 - - -

支付的其他与筹资活动有关

的现金
6,438,856.39 - 6,438,856.39

筹资活动现金流出小计 6,438,856.39 - 6,438,856.39

筹资活动使用的现金流量净

额
(6,438,856.39) - (6,438,856.39)

四、汇率变动对现金及现金等

价物的影响
(261,574.64) - (261,574.64)

五、现金及现金等价物净增加

额
94,129,352.04 - 94,129,352.04

加：年初现金及现金等价

物余额
389,525,360.91 - 389,525,360.91

六、年末现金及现金等价物余

额
483,654,712.95 - 483,654,712.95

2.2022 年度

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金流

量：

销售商品收到的现金 236,506,378.24 - 236,506,378.24

收到其他与经营活动有关

的现金
9,543,109.60 - 9,543,109.60

经营活动现金流入小计 246,049,487.84 - 246,049,487.84

购买商品、接受劳务支付

的现金
115,117,241.99 277,259.27 115,394,501.26

支付给职工以及为职工支

付的现金
53,213,604.48 (382,673.00) 52,830,931.48

支付的各项税费 2,507,711.64 - 2,507,711.64

支付其他与经营活动有关

的现金
7,271,139.73 119,350.57 7,390,490.30

经营活动现金流出小计 178,109,697.84 13,936.84 178,123,634.68

经营活动产生的现金流量

净额
67,939,790.00 (13,936.84)  67,925,853.16

 调整前金额 调整金额 调整后金额

二、投资活动产生的现金流

量：

收回投资收到的现金 140,000,000.00 - 140,000,000.00

取得投资收益收到的现金 1,398,993.17 - 1,398,993.17

处置固定资产和无形资产

收回的现金净额
(20,784.06) - (20,784.06)

投资活动现金流入小计 141,378,209.11 - 141,378,209.11

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的

现金

10,162,813.41 (13,936.84) 10,148,876.57

投资支付的现金 140,000,000.00 - 140,000,000.00

追加投资支付的现金 - - -

投资活动现金流出小计 150,162,813.41 (13,936.84) 150,148,876.57

投资活动使用的现金流量

净额
(8,784,604.30) 13,936.84  (8,770,667.46)

 调整前金额 调整金额 调整后金额

三、筹资活动产生的现金流

量：

吸收投资收到的现金 - - -

取得借款收到的现金 - - -

筹资活动现金流入小计 - - -

偿还债务支付的现金 - - -

分配利润支付的现金 - - -

支付的其他与筹资活动有关

的现金
18,614,411.86 - 18,614,411.86

筹资活动现金流出小计 18,614,411.86 - 18,614,411.86

筹资活动使用的现金流量净

额
(18,614,411.86) - (18,614,411.86)

四、汇率变动对现金及现金等

价物的影响
648,029.85 - 648,029.85

五、现金及现金等价物净增加

额
41,188,803.69 - 41,188,803.69

加：年初现金及现金等价

物余额
348,336,557.22 - 348,336,557.22

六、年末现金及现金等价物余

额
389,525,360.91 - 389,525,360.91

（四）对母公司利润表的影响

1.2023 年度

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、营业收入 471,698.11  - 471,698.11

减：营业成本 485,179.14  - 485,179.14

税金及附加 373.81  - 373.81

销售费用 1,069,618.41  - 1,069,618.41

管理费用 32,741,171.17  - 32,741,171.17

财务费用 (5,390,572.96) - (5,390,572.96)

加：其他收益 - 5,047.13 5,047.13

投资收益 79,523,137.58  - 79,523,137.58

信用减值损失  - - -

公允价值变动收益 116,408.11  - 116,408.11

二、营业利润 51,205,474.23  5,047.13  51,210,521.36

加：营业外收入 5,047.13  (5,047.13) -

减：营业外支出 - - -

三、利润总额 51,210,521.36  - 51,210,521.36

减：所得税费用 -  -

四、净利润 51,210,521.36  - 51,210,521.36

(一) 持续经营净利润 51,210,521.36  - 51,210,521.36

(二) 终止经营净利润 - - -

五、其他综合收益的税后净额 - - -

六、综合收益总额： 51,210,521.36  - 51,210,521.36

2.2022 年度

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、营业收入 - - -

减：营业成本 - - -

税金及附加 301.11  - 301.11

销售费用 411,625.28  - 411,625.28

管理费用 8,347,279.88  - 8,347,279.88

财务费用 (4,111,494.56) - (4,111,494.56)

加：其他收益 - - -

投资收益 28,425,431.47  - 28,425,431.47

信用减值转回  1,408,792.43  - 1,408,792.43

公允价值变动损失 (997,783.80) - (997,783.80)

二、营业利润 24,188,728.39  1,309.10  24,190,037.49

加：营业外收入 1,309.10  (1,309.10) -

减：营业外支出 - - -

三、利润总额 24,190,037.49  - 24,190,037.49

减：所得税费用 - - -

四、净利润 24,190,037.49  - 24,190,037.49

(一) 持续经营净利润 24,190,037.49  - 24,190,037.49

(二) 终止经营净利润 - - -

五、其他综合收益的税后净额 - - -

六、综合收益总额： 24,190,037.49  - 24,190,037.49

三、相关审核和审批手续

2025 年 4 月 2 日，公司第二届董事会第八次会议审议通过上述更正事项说明。

		2025-04-02T20:58:22+0800
	Report Coding.

		2025-04-02T20:58:22+0800
	Report Coding.

		2025-04-02T20:58:22+0800
	Report Coding.

		2025-04-02T20:58:22+0800
	Report Coding.

		2025-04-02T20:58:22+0800
	Report Coding.

		2025-04-02T20:58:22+0800